



**رقابت های قهرمانی هندبال زنان آسیا شروع شد**  
**کار سخت دختران ایران**  
**گروه ورزشی /** تیم ملی هندبال زنان ایران، بعد از بازی با هند، در اولین روز رقابت های قهرمانی آسیا، فردا صبح در اینچئون به مصاف ازبکستان می رود. تیم ملی زنان ایران که با ترکیب بازیکنان نوجوان و جوان و با حمایت باشگاه باقی بزد، با امیدواری زیاد برای تصاحب سهمیه جهانی، با این رقابت‌ها گذشته، دور مقدماتی در

گروه A به مصاف تیم‌های سرسخت هند، ازبکستان، استرالیا قهرمان دوره قبل و کره جنوبی میزبان می‌رود. تیم زنان ایران که دوره قبل با چهارمی، جواز قهرمانی جهان را گرفت، این دوره با ترکیب ۱۹ نفره مینا وطن پرست، هانیه لک، فاطمه مرخ، ملیحه یغمایی پور، نوریه عباسی، عطیه شهسواری، مینا حسن نژاد، الناز یحیوی پور، راحله اعتمادی پور، محدثه شبانی، مانده عشاقی، حدیثه نوروزی، حائیه کریمی، آرزو کیانی آرا، شهرزاد نصوحی، زهرا فقیهی، ستاره رحمانیان، الناز قاسمی و آرزو محمدی در قهرمانی آسیا حضور دارد. خدیجه قانع و مریم فخری مربی، غلامعلی اکبرآبادی مدیر فنی، محبوبه دهقان سپرست و اکرم حبیب‌لو فیزیوتراپ تیم ملی در این رقابت ها هستند.

طبق برنامه، هند اولین حریف ایران در قهرمانی آسیا بود. شاگردان اکبرآبادی فردا صبح هم مثل امروز، همان ساعت ۸:۳۰ مقابل ازبکستان قرار می‌گیرد. به طور حتم اکبرآبادی مدیر فنی تیم که خیلی به تصاحب دوباره سهمیه جهانی تیم جوانش امیدوار است، بعد از شروع سخت رقابت‌ها مقابل هند، باید شاگردانش را برای دومین مسابقه و بازی سنگین مقابل ازبکستان آماده کند. مریم رضائیان مربی تیم نوجوانان و رئیس هیأت شاهرود هم بر کار سخت تیم ملی هندبال زنان در کره تأکید می‌کند. او به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «تیم ملی گروه خیلی سختی در قهرمانی آسیا دارد و امروز در اولین روز با هند بازی می‌کند و فردا هم مقابل ازبکستان قرار می‌گیرد که تیمی سرعتی است. بنابراین تیم در کره کار راحتی ندارد، حتی امروز و فردا هم بازی راحتی ندارد، چرا که هندبال هند هم مدام در حال پیشرفت است و بازیکنانش با قدرت بدنی خوب، کار را برای تیم ایران سخت می‌کنند. ازبک‌ها هم سرعتی بازی می‌کنند، با همه این احوال اگر ملی پوشان بازی خودشان را انجام دهند، بعید نیست حریفانشان را شکست بدهند. بازیکنان ایران به رغم جوانی اما انگیزه زیاد و متحد هستند، بنابراین می‌توانند کار غیرممکن را انجام دهند.»

### اعزام تیم سپک تاکرا به جام جهانی کره جنوبی

تیم سپک تاکرا ۲۳ ریز ۲۳ سال مردان دیروز برای حضور در جام جهانی به کره جنوبی رفت. مجید غفاری، محمد غفاری، سینا رضایی، عارف قره باغی، علی شیبانی و ساسان ملک نژاد ترکیب ۶ نفره تیم ایران را تشکیل می‌دهند که به سرمربیگری مهدی صحبتی در این مسابقات با تیم‌هایی چون تایلند، مالزی، کره جنوبی، پاکستان، آلمان، امریکا، تایوان، نیپال، هندوستان، ژاپن، بنگلادش و ویتنام مسابقه می‌دهد.



فدراسیون جهانی سپک تاکرا به دلیل درخشش تیم ملی ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ تایلند که صاحب یک مدال طلا و دو نقره شد آن را به مسابقات کره جنوبی دعوت کرد. مسابقات جام جهانی از ۴ تا ۸ آذر ماه در دو رشته ۴ نفره و ۳ نفره در شهر دایچون کره جنوبی برگزار می‌شود. سهراب آزاد و علی فولادی زاد هم به دعوت فدراسیون آسیایی سپک تاکرا اعضای هیأت زوری و کمیته اجرایی مسابقات جام جهانی هستند.

### افغانستان؛ اولین حریف والیبال نوجوانان

تیم والیبال نوجوانان ساعت ۱۶:۳۰ امروز با افغانستان در اولین روز رقابت‌های لیگ ملت‌های آسیای مرکزی بازی می‌کند. تیم نوجوانان با ترکیب ۱۴ نفره برای حضور در این رقابت‌ها، صبح دیروز آخرین تیمی بود که به لاهور رسید. تیم بعد از ثبت‌نام نهایی، ساعت ۱۶ دیروز اولین تمرین خود را در سالن اصلی انجام داد و امروز هم در اولین روز رقابت‌های مقدماتی به مصاف افغانستان می‌رود. پنج تیم پاکستان، ایران، بنگلادش، افغانستان و سریلانکا از امروز برای ۶ روز به میزبانی شهر لاهور پاکستان با هم رقابت می‌کنند.

### نامه وزارت ورزش و جوانان برای ثبت‌نام کاندیداهای ژیمناستیک

وزارت ورزش و جوانان برای شروع ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست فدراسیون ژیمناستیک نامه‌ای به فدراسیون فرستاد. ۱۶ ماه بعد از پایان ریاست زهرا اینچه‌دگرگانهی در فدراسیون ژیمناستیک، سه سرپرست برای آن انتخاب شدند. آخرین بار هم شهریورماه ثبت‌نام از کاندیداهای به دلیل بررسی اساسنامه فدراسیون لغو شد، اما به گفته آرش فرهادیان، مدیر کل امور مشترک فدراسیون‌ها، بعد از جلسه هیأت رئیسه فدراسیون برای تصویب شروع ثبت‌نام از کاندیداهای وزارت ورزش و جوانان هم نامه فرستاد تا فرآیند انتخابات فدراسیون شروع شود.

### در دوران مرادی فضای بدی حاکم بود

### حسینی: الان نقدهایمان را راحت می‌گوییم

**پرساغفاری /** سیده الهام حسینی، بانوی طلایی آسیا این روزها سخت در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری تمرین می‌کند تا برای شرکت در رقابت‌های جهانی کملیبا آماده شود. هر چند کوروش باقری، مشاور فنی تیم ملی بانوان اعزام او را قطعی می‌داند ولی طبق تصمیم کمیته فنی فدراسیون تمامی وزنه‌برداران هفته آینده در رکوردگیری مجدد شرکت می‌کنند. او معتقد است تا الان از همه چیز زندگی‌اش گذشته و برای هدفش می‌جنگد.  
**■ گفته می‌شود فدراسیون قبل انتقادناپذیر بود، به خاطر مصاحبه‌ها هم چند بار خط خوردید!**  
ببینید من خودم به عنوان یک ورزشکار بیشتر از اینکه دنبال منافع شخصی باشم، همیشه منافع جمع را در نظر داشتم، من دنبال این بودم که وزنه‌برداری بانوان که نویاست اردوهای مرتب داشته باشد، در میادین بین‌المللی حضور داشته باشیم. چون ما در وزنه برداری بانوان نسبت به کشورهای دیگر ۱۵- ۱۰ سال عقب هستیم و این توقف خیلی ناراحت کننده بود. من به اینها انتقاد کردم ولی چون اولویت ورزشکار نبود و یک فضای بدی به وجود آمده بود ما اجازه اظهار نظر و نقد نداشتیم و با ابراز یک انتقاد خط می‌خوردیم.

### موضوع ثوری، به سیستان و بلوچستان ربطی ندارد

## شه‌بخش: اوضاع بوکس گل و بلبل نبود که حالا بدتر شود



**فائزه زمانی /** ستاره بخت آسمان بوکس این روزها کم فروغ‌تر از همیشه است. درحالی‌که تنور حواشی تیم ملی بوکس هیچ گاه خاموش نبوده است اخیراً حسین ثوری رئیس سابق فدراسیون با پناهندگی در اسپانیا آتش دوباره به تنور حواشی انداخت تا جایی که بعد از پناهندگی او، نگرانی‌هایی بابت تغییر ملیت دنبال شده‌بخش ستاره تیم ملی که از قضا همشهری حسین ثوری است، طرح شد. اما ستاره تیم ملی بوکس برای چندمین بار از تمایزش برای مبارزه فقط و فقط زیر پرچم ایران خبر می‌دهد و معتقد است پناهندگی ثوری به او و سیستان و بلوچستان ربطی ندارد. او در گفت و گو با خبرنگار «ایران» از تمرینات این روزهایش می‌گوید: «تقریباً یک ماه است که از دوبی برگشته‌ام و ادامه تمریناتم را در ایران انجام می‌دهم. امسال جدا از تورنمنت‌های بین‌المللی مختلف مسابقه رسمی ملی در پیش نداریم. از طرفی مسابقه‌ام در بوکس حرفه‌ای که قرار بود ۱۵ اکتبر برگزار شود، لغو شد. در حال حاضر اسپانسر در تلاش برای تدارک مسابقه دیگری

**■ الان بعد از تغییر و تحولات اوضاع بهتر شده است؟**  
خب مسلماً بله. یکی از اتفاقاتی که به وجود آمده انتقادات‌مان را راحت‌تر با خبرنگاران و تلویزیون مطرح می‌کنیم. من یک بار مصاحبه کردم و خزانه‌دار فدراسیون مرا کشید کنار که بی‌خود کردی حرف می‌زنی. فلان کارمند آب معدنی و میوه ما را قاچم کرده بود. بعد خزانه‌دار فدراسیون به ما می‌گفت مگر در خانه چه می‌خورید؟! ورزشکار گدا و بی‌خانواده نیست. اینها درد دل همه بچه‌ها بود. دختران ما واقعاً آزار روحی و روانی دیدند.  
**■ بعد از کسب مدال طلا در**

است تا مجدداً به رینگ بوکس حرفه‌ای برگردم. مسابقات بوکس حرفه‌ای تک‌بازی است و به راحتی می‌توانم در تمرینات تیم ملی شرکت کنم و مشکلی از این بابت ندارم. مجدداً می‌گویم که من فقط

و فقط دوست دارم برای ملت ایران افتخار آفرینی کنم.»  
ستاره تیم ملی بوکس دلیل عدم حضورش در مسابقات قهرمانی آسیا را شرایط نامناسب روحی‌اش عنوان کرده و می‌گوید: «زمان اعزام



**رقابت‌های آسیایی بحرین مستولان از شما حمایت کردند؟**  
کسب مدال انگیزه دختران را بیشتر می‌کند و انتظار می‌رود که حمایت‌ها بیشتر شود. چون این مسیری، مسیری است که ما ۱۰ الی ۱۵ سال از کشورهایه که این ورزش را شروع کردند عقب هستیم و باید رشته باید خیلی صبور باشید. خیلی در جریان هستم که مجموعه کادر فدراسیون تلاش خود را می‌کنند ولی

**■ حمایت‌ها باید برای بانوان ویژه‌تر باشد.**  
**■ طبق گفته شما رقبا ۱۰ سال از شما جلوتر هستند، این عقب ماندن باعث نگرانی شما نمی‌شود؟**  
کار ما سخت‌تر است ولی ناامید نیستیم. در این سال‌ها تمام لحظات را برای خودم تداعی کردم، در این رشته باید خیلی صبور باشید. خیلی روزها بدنت خوب نیست و وزنه‌ها خیلی سنگین‌تر از همیشه هستند،

**■ باین انگیزه هدف شما برای آینده چیست، فعالیت در این رشته را ادامه می‌دهید؟**  
صد درصد. من به خاطر چیزی که مد نظر خودم است، می‌مانم و می‌جنگم. هدفم المپیک و کسب مدال در المپیک است و تا الان از همه چیز زندگی‌ام گذشتم. می‌جنگم و به دستم می‌آورم. من حتی بالاجبار تحصیلاتم را در دانشگاه ترک کردم.

آدم شریف و خوبی است. از ادامه کار خبری ندارم و امیدوارم هر اتفاقی می‌افتد به صلاح جامعه بوکس باشد.»

این ملی‌پوش بوکس برخلاف شائبه‌ها برای چندمین بار از تمایزش فقط برای پوشیدن پیراهن تیم ملی بوکس کشورمان خبر داد: «همان‌طور که گفتم باز هم در بوکس حرفه‌ای فعالیت می‌کنم و دوست دارم چه در رده ملی و چه در بوکس حرفه‌ای برای ایران افتخار آفرینی کنم بنابراین همچنان در تیم ملی حضور خواهم داشت. رفتن حسین ثوری به من و سیستان و بلوچستان مربوط نمی‌شود. درست است که او همشهری من است اما رفتن او در بوکس من و سیستان و بلوچستان تأثیر و دخالتی ندارد. بوکس سیستان و بلوچستان آنقدر پتانسیل دارد که هیچ کسی نمی‌تواند آن را خراب کند و باز هم شاهد درخشش بوکسورهای این استان در رقابت‌های داخلی و بین‌المللی خواهیم بود. ما بارها خودمان را ثابت کرده‌ایم و همیشه دوست داشتیم برای ایران و مردم ایران مبارزه و افتخار آفرینی کنیم.»

که بخواهم به این مسابقات بروم و به تیم ملی کمک کنم.» شه‌بخش تأکید کرد پناهندگی حسین ثوری به او ربطی ندارد و در این خصوص اینطور می‌گوید: «پناهندگی ثوری رئیس سابق مصمیمی شخصی بود و این موضوع به من ربطی ندارد، اما این را هم بگویم که قبل از پناهندگی ایشان هم اوضاع بوکس گل و بلبل نبود که حالا با رفتنش ستاره تیم ملی که از قضا ۸۰ سال توانستم مدال جهانی بگیرم اما این مدال دیده نشده و حمایت‌ها از من و بوکس فرقی نکرد.»

درحالی‌که شه‌بخش تنها مدال آور جهانی بوکس محسوب می‌شود، در مجمع فوق‌العاده این رشته برای برکناری ثوری حضور نداشت و به گفته خودش از برگزاری مجمع بی‌خبر بوده است، او ادامه می‌دهد: «از من درخواستی برای حضور در مجمع فوق‌العاده بوکس نکردند و حقیقتاً هیچ اطلاعاتی هم از تاریخ برگزاری مجمع نداشتیم. در حال حاضر سرپرستی بوکس را تا اطلاع ثانوی به سیامک صالحی داده‌اند، ایشان همیشه در پشت پرده بوکس زحمت کشیده است و بسیار

### ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای جام جهانی اعلام شد

## قاسمپور، مردی برای تمام اوزان!



**گروه ورزشی /** مسابقات جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۲ روزهای ۲۰ - ۱۹ آذرماه در امریکا برگزار می‌شود. اتحادیه جهانی کشتی، ترکیب تیم اعزامی ایران را اعلام کرد. حضور ۱۴ کشتی‌گیر به ینگه دنیا، به خوبی بیانگر سیاست فدراسیون کشتی برای جوانگرایی است؛ همان سیاستی که در کشتی فرنگی اجرا و شاگردان حسن رنگرز توانستند در نبردی شانه به شانه با آذربایجان میزبان جام جهانی در فینال با تمام تر قندها پیروز و روی سکوی قهرمانی بایستند. شاگردان پیمان درستیکار با ترکیب رضا مومنی در ۵۷ کیلو، آرمان حبیب زاده ۶۱ کیلو، رحمان عموزاد و محمدرضا باقری ۶۵ کیلو، امیرمحمد یزدانی و علی اکبر فضلی ۷۰ کیلو، محمدصادق فیروزپور ۷۴ کیلو، محمد نخودی و علی سوادکوهی ۷۹ کیلو، علیرضا کریمی ۸۶ کیلو، امیرحسین فیروزپور ۹۲ کیلو، کامران قاسمپور و امیرعلی آذرپیرا ۹۷ کیلو و امیررضا معصومی در ۱۲۵ کیلو راهی امریکا می‌شوند. تیمی با ترکیبی از جوانان، امیدها و سه ملی پوش بزرگسال کشورمان راهی جام جهانی می‌شوند. هرچند امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی نیز در ملی پوش کشورمان در مسابقات بزرگسالان جهان ۲۰۲۱ و نروژ و ۲۰۲۲ صربستان بوده‌اند ولی شرایط سنی آنها به گونه‌ای است که همین چند روز

تهایی در سنگین وزن اعزام می‌شود و تنها نماینده ما مقابل سنگین وزن‌های مطرح کشتی دنیااست. اگر یک زمانی علیرضا کریمی آچار فرانسه تیم ملی محسوب شده و در اوزان ۸۶، ۹۲ و ۹۷ کیلو در مسابقات متعدد جهانی و آسیایی کشتی گرفته و موفق به کسب مدال شد، حالا کامران قاسمپور نیز بعد از تجربه در ۸۶ و ۹۲ کیلو، قرار است به‌عنوان مردی برای تمام فصول و همه اوزان، روی تشک برود و احتمال بسیار زیاد با کابل استنادی قهرمان المپیک و جهان در ۹۷ کیلو مبارزه کند.

تیم‌های صدرنشین شهرداری گرگان و کاله مازندران در هفته هشتم لیگ برتر بسکتبال امروز به مصاف هم می‌روند. شاگردان حاتمی در تیم شهرداری گرگان که با پنج برد و یک باخت ۱۳ امتیازی هستند و به واسطه تفاضل گل در ۹۱ در صدر جدول جا خوش کرده‌اند حالا امروز در خانه میزبان کاله آل هستند؛ کاله‌ای که با همان امتیاز ولی تفاضل کمتر ۶۹ در رده دوم ایستاده‌اند. بنابراین

### رویارویی صدرنشینان در گرگان

جدال این دو تیم می‌تواند سراسر هیجان و جذابیت باشد. اما در دیگر مسابقه مهم هفته تیم‌های آویژه صنعت پارسا مشهد و صنعت مس کرمان در مشهد به مصاف هم می‌روند. اما تیم سوم جدول مهرام در سالن شهر قدس با صنایع هرمزگان بازی می‌کند. در سایر بازی‌ها نیز ذوب آهن با نفت آبادان، توقارخان آذرشهر- نیوغ ارک و صنعت مس رفسنجان -عد پدافند هوایی با هم بازی می‌کنند.

### حل مشکل فشنگ تیراندازی «اهداف پروازی» تا هفته آینده

کمک کند. او خبر خوبی برای تیراندازان دارد: «تفاهنامه خیلی خوبی است. ۹۵ درصد کار انجام شده است و منتظر امضای وزیر دفاع و وزیر ورزش و جوانان هستیم. استارت اولیه زده شده است و ما پیگیر فشنگ‌های اهداف پروازی شده‌ایم. تا ۸۰ تا ۹۰ درصد کار انجام شده است و ان‌شاءالله تا پایان سال، ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار فشنگ می‌گیریم. خبر خوب اینکه تا هفته آینده بحث فشنگ حل می‌شود.»

### حل مشکل فشنگ تیراندازی «اهداف پروازی» تا هفته آینده

مشکل فشنگ تیراندازان در رشته اهداف پروازی تا هفته آینده حل می‌شود. به گفته مهدی مبینی، دبیر فدراسیون تیراندازی، تفاهنامه با وزارت دفاع در قالب یک دستورالعمل است و مجلس قانونی را برای تأمین تجهیزات رشته تیراندازی مصوب کرده است و وزارت دفاع متقبل شد از نظر مالی برای تهیه بعضی تجهیزات مثل فشنگ‌های اهداف پروازی به فدراسیون تیراندازی